
COPA 

015 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 06.A.DIC.418 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de ingreso de 
nuevos accionistas, aumento de capital y reforma del estatuto de la COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTES EN VOLQUETAS FONSECA RAMIREZ Y ASOCIADOS S. A. otorgada 
ante el Notario Primero del cantón Latacunga el 14 de julio de 2006 con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías mediante informe 
No. SC.ICA.UCIV.06. 493 de 11 de Diciembre de 2006 y memorando jurídico No. 
SC.ICA.DJ.06.676 de 15 de diciembre de 2006, han emitido opinión favorable para la 
continuación del trámite. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-06028 de 17 de enero de 2006. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el ingreso de nuevos accionistas, el aumento de capital 
y la reforma del estatuto de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTES EN VOLQUETAS 
FONSECA RAMIREZ Y ASOCIADOS 5. A. en los términos constantes en la referida 
escritura; y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Salcedo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Segundo de los cantones 
Latacunga y Salcedo, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
y al margen de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Salcedo: 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva.      COMUNIQUESE.- DADA y firmada ato, a 15 de diciembre de 2006 

RAZON: 0... 

 



4 

E 
fx] 

El 
iD 

5 
e 

, 
A
a
a
 

D
o
.
 

pd 
A
 

+ 
ZE 
L
a
s
 

Le 
E
 

L 

E 
tri 

A
 

ad 
a 

E 
A 

E 
E 

Ed 
ca 

NS 

E 
SE 

Do 
7 

E 

Ln 
re 

L
a
 

“
a
 

ni 
de 

ps 
Lo 

1
 

Z
 

E
 

y 
m
a
 

rl, 
to 

m
s
 

e 
a 

ma 
pa 

a
 

m
l
 

s
í
 

m
 

ha 
EA 

1
 

LA 
a
 

, = 
52 

o 
ES 

E
y
 

ha] 
a
 

Te 
pa 

E
x
a
 

e
]
 

*L, 
= 

pac 
pe] 

nj 
1
 

u 
Es] 

E
n
 

rr 
a
 

so 
a 

a 

eo 
E 

fl 
A
 

o 
Ens 

E 

—
 

ra 
FA 

E
 

e 
mE 

"L 
ba 

la 
Pes 

A
 

“y 
LA 

e 
E
 

E
 

a 
7 

oa 
Z
o
 

a 
a 

rm 
El 

hs 
e
 

a
 

DA 
ho 

ul 
bl 

E 
pa 

y 

q 
al 

y 
* 

a 
E 

E 
e 

(0 
e 

q 
a 

. 
Ye 

D
e
 

Dn 
a 

ss 
oe 

o 
Há 

E 
E
 

o 
ca 

a 
a 

E 
Le 

A 
o 

a 
E 

o 
E 

a 
uv 

ta 

ea 
het 

en 
40 

se 
: 

4 
- 

me 

o 
E 

a 
a 

m 
e 

há 

4
9
 

FP 

ii 
a 

penado 

. 
e
 

.. 

a 
o 

Za 
e 

e 
a
m
 

E 

a 
=
 

€ 
r 

D
o
m
 

o 

E 
. 

E 
de 

E 
E- 

T 
E 

E- 
a 

ñ 
E
 

E
 

11 
ha 

rí 
.* 
L
A
 

“ 

a 
D
o
a
 

E 
Edo 

y 
Sa 

0 

p
r
 

m
L
 

a 
h
o
6
 

E 

eL, 
Y 

E 
o
 

de 
; 

ue 
a 

po 
o 

ey 
3 

A 
E 

_ 
E 

E 

A 

S
E
R
 

aa 
E 

4 
E 

e 
- 

p
o
s
 

E 
Go 

Er 
E 

y 
E 

zl 
E 

+ 
4 

E 
Z
E
 

NM 
El 

mi 
E 

E
 

' 

n
a
 

. 
a
s
 

E 
E 

1 
, 

AÑ 
sE 

E
 

a 
104 

an 
a. 

E
 

et 

sl 
H
 

t 
a 

E
 

eL 
rei 

E 
: 

En 

. 
mn 

. 

5 
EA 

E
E
 

A 

E
E
 

E
O
S
 

S
S
 

E 
ñ 

es 
me 

E
 

T
A
 

del 
1
 

dl 

4 
A 

E 
E 

p 
E
 
o
l
 
p
H
 

En 
CU 

ta 
LA 

: 
sn 

po 
M
E
 

e 

do 
dá 

== 
4 
Y
 

e 
E
k
 

o 

4 
IE 

La 
y 

LA 
a 

E 
in 

Ls 
pa 

ME 
q 

Ps 
Zo 

EH 
oa 

o 
2
D
 

nn 
E
D
 

eL 

vo 
E 

35.2 
El 

2 
2 

5 
q 

D
a
 

a 
E 

5 
fa 

E 

Y 

2
 

- 
z 

de 

no 
fa 

El 
rl 

a 
A 

e 
E 

a 

di 
E 

LA 
. 

3] 
z 

¡0 
E 

4
 

e
l
 

M5 
qa 

mM 
«
q
 

m
E
 

E 
Mí, 

t
z
]
 

E 
cel 

. 
Es 

dio 
a 

ON 

pa 
in 

E
 

E
 

mi 
LA 

mn 
sa 

iS A 
e 

Lt 
mn 

taco 
b
l
 

mM 
L
A
 

E
x
]
 

í
 

m
n
 

a
 

. 
ea 

a 
La 

z 
E
n
 

_ 
E
 

E
 

E: 
a 

A 
A 

E 
E 

E 

o 
r
d
 

o 
E 

a 
E 

E
 

er 
4
 

e 

E
 

ma 
Ponlo 

.. 
et 

E
 

- 
pon 

p
e
 

L
a
 

E
d
 

Y 

ca  
 

 


